
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

 

Rua da Alfândega, 91/14º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ  CEP: 20070-003 
Tel: (21) 2576-7281 - Fax: (21) 2576-7844 - www.crmvrj.org.br - crmvrj@crmvrj.org.br 

 
 

PORTARIA CRMV-RJ Nº 06/2021. 
 
 

        EMENTA: Representação do CRMV-RJ.  
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO (CRMV/RJ), no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina 
Veterinária.  
 
CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 062/2020/CRMV/RS-GP, de 04/12/2020, do 
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio Grande do Sul, que convida o 
CRMV-RJ para o III Fórum de Presidentes do Sistema CFMV/CRMVs, no período de 
27 a 29/01/2021, nas dependências do Vila Ventura Ecoresort Hotel, à Rua Manoel 
Santana, nº 625, Viamão, RS;  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Designar a representação do CRMV-RJ neste Fórum pelo Vice-Presidente, Dr. 
DIOGO ALVES DA CONCEIÇÃO (CRMV-RJ nº 6990). 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga as disposições em contrário. 
 
  

Rio de Janeiro, 12 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

Méd. Vet. Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda 
Presidente  

CRMV-RJ nº 2773 
 
 

 

http://www.crmvrj.org.br/
mailto:crmvrj@crmvrj.org.br

